
Città di Campi Salentina

PROVINCIA DI LECCE

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Settore 2. Economico Finanziario Tributi e gestione del personale

N.  15 del Reg. Data  02/02/2021 N.  124  del Reg. Generale

OGGETTO Programma fabbisogno del personale 2020/2022 - Approvazione Avviso
Pubblico per la procedura di stabilizzazione di personale precario per la
copertura  di  n.  1  posto  di  Assistente  Sociale  categoria  D ai  sensi  del
Decreto Legislativo n. 75/2017, articolo 20.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTA la deliberazione del Consiglio  Comunale n. 15 del 31 luglio 2020 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione e il DUP per gli esercizi 2020/2022.

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 13 gennaio 2021 che ha ulteriormente differito il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti locali dal 31 gennaio
2021 al 31 marzo 2021.

VISTO lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità.

Determina n. 124 del 02/02/2021  -  pag. 1 di 4



Premesso che:
-con  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  125  del  24  luglio  2020  è  stata  aggiornata  la
programmazione triennale del fabbisogno di personale 2020/2022  nell'ambito della quale è stata
prevista, tra l'altro,  la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di Assistente Sociale
categoria  “D”,  mediante  procedura  di  stabilizzazione  ai  sensi  del  Decreto  Legislativo  75/2017,
articolo 20;
-con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 13.01.2021 avente ad oggetto: “Stabilizzazione
di n. 1 unità del personale precario dell`Ente, presso Ambito di Zona, ai sensi dell`art. 20, comma 1,
del D.Lgs 75/2017 e ss.mm.ii., con il profilo professionale di Assistente Sociale”, è stato dato atto
di  indirizzo  al  Responsabile  del  Settore  Personale,  al  fine  di  dare  esecuzione  al  programma
assunzionale  sopra  richiamato  e  di  provvedere  all'attivazione  della  procedura  finalizzata  alla
copertura, a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Assistente Sociale, categoria  “D”;
Visto  lo schema di Avviso Pubblico per la procedura di stabilizzazione ai sensi dell’articolo 20,
comma 1 del Decreto Legislativo 75/2017  per la copertura a tempo indeterminato del posto in
questione;
Visto  l’articolo 20, recante del Decreto Legislativo 75/2017, “Superamento del precariato nelle
pubbliche amministrazioni” che  al comma 1 dispone quanto in appresso:
1. Le amministrazioni, al fine di superare il  precariato,  ridurre il ricorso ai contratti a termine e
valorizzare   la   professionalità  acquisita  dal  personale  con  rapporto  di  lavoro  a   tempo
determinato, possono, nel triennio 2018-2020, in coerenza con il  piano  triennale dei fabbisogni di
cui all'articolo 6, comma 2,  e  con  l'indicazione della relativa copertura finanziaria, assumere a
tempo  indeterminato personale non dirigenziale che possegga tutti i seguenti requisiti: 
a) risulti in servizio successivamente alla  data  di  entrata  in vigore della legge n. 124 del 2015
(28  agosto  2015)  con  contratti  a  tempo   determinato  presso  l'amministrazione  che  procede
all'assunzione; 
b) sia stato reclutato  a  tempo  determinato,  in  relazione  alle medesime attivita'  svolte, con
procedure concorsuali anche  espletate presso  amministrazioni  pubbliche  diverse  da  quella  che
procede all'assunzione; 
c)  abbia  maturato,  al  31 dicembre   2017,  alle   dipendenze dell'amministrazione che procede
all'assunzione almeno  tre  anni  di servizio, anche non continuativi, negli ultimi otto anni.
Visto  l’articolo  1,  comma 1 del   D.L. 30 dicembre 2019,  n.  162,  convertito  con la  legge 28
febbraio 2020, n. 8, recante “Disposizioni urgenti in materia di proroga di termini legislativi, di
organizzazione delle pubbliche amministrazioni, nonché di innovazione tecnologica” che posticipa
al  31  dicembre  2021  la  scadenza  per  le  amministrazioni  pubbliche  per  assumere  a  tempo
indeterminato il personale non dirigenziale in possesso dei requisiti  previsti dall’art.  20 c. 1 del
D.lgs. 75/2017 (decreto Madia);
Dato atto che il comma 1 bis dell’articolo 1 del medesimo DL stabilisce, inoltre, che ai fini della
stabilizzazione dei precari di cui all’art. 20 comma 1 del D. Lgs 75/2017 il termine per acquisire i
tre anni di servizio viene posticipato dal 31 dicembre 2017 al 31 dicembre 2020; I tre anni devono
essere prestati negli ultimi otto anni, cioè dal 1° gennaio 2013;
Vista la Circolare n. 3/2017 del Ministro per la semplificazione e la Pubblica Amministrazione;
Richiamato il parere espresso dal Responsabile dei servizi finanziari sulla citata deliberazione n.
125 del 24 luglio 2020 in ordine al rispetto dei parametri di legge in materia di assunzioni;
Visti:
-gli  articoli  34  e  34  bis  del   Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  che  disciplinano  la
mobilitàobbligatoria  ponendo  degli  oneri  di  comunicazione  a  carico  delle  amministrazioni
pubbliche che intendono bandire concorsi, al fine di agevolare la ricollocazione del personale in
disponibilità a seguito di rilevate eccedenze di personale;
-il  vigente  contratto  collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni   Locali  ed il  relativo
sistema di classificazione professionale del personale; 
-il Testo unico approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
-Lo Statuto comunale;
-Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,

Determina n. 124 del 02/02/2021  -  pag. 2 di 4



DETERMINA
per le motivazioni sopra espresse, in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del
13 gennaio 2021,
Di avviare la procedura finalizzata alla copertura, a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di
Assistente Sociale, categoria di accesso “D”;
Di approvare l’allegato Avviso Pubblico per la procedura di stabilizzazione ai sensi dell’articolo
20,  comma  1,  del  Decreto  Legislativo  n.  75/2017  del  personale  precario  non  dirigenziale,  da
pubblicare all’Albo Pretorio On-Line,  sul sito istituzionale,  prevedendo quale  data di scadenza
quella del 18 febbraio 2021;
Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativo-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;
Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il
sottoscritto. 

Determina n. 124 del 02/02/2021  -  pag. 3 di 4



Attesto la regolarità del procedimento e la correttezza del provvedimento (art. 58 comma 9 
del Regolamento ordinamento Uffici e Servizi).

Il responsabile del procedimento

F.to Dott. Antonio SIMONE

Addì 02/02/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.toDott. Antonio SIMONE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

 Data, 
                

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. Antonio SIMONE

                                                                                         

        N.   216  del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  in copia all’Albo Pretorio del Comune in data
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Data,  03/02/2021
Responsabile della Pubblicazione/Il messo notificatore

                                                                         ALESSANDRA ROMANO

Determina n. 124 del 02/02/2021  -  pag. 4 di 4


	Città di Campi Salentina
	Data 02/02/2021
	N. 124 del Reg. Generale

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

